[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	 2017 г.

	№

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 29.10.2010 г. № 2554 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта»

	Руководствуясь постановлением Правительства Республики Коми от 10.07.2017 № 370 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Коми», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 55 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 29 октября 2010 г. № 2554 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта» (далее – постановление) следующие изменения:
	1.1. в выплатах компенсационного характера работникам муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта», утвержденных постановлением (приложение № 4):
	1) абзац второй текстовой части пункта 3 после слов «работающие в учреждениях культуры по профилю полученного образования» дополнить словами «на должностях, относящихся к категориям руководителей и специалистов»;
	2) в пункте 6 слово «полутора» заменить словом «трех»;
	3) добавить пункт 8 следующего содержания:
«8. В случае если после установления доплаты молодой специалист был призван на военную службу или направлен на альтернативную гражданскую службу, осуществлял уход за ребенком в возрасте до трех лет, период осуществления доплаты, определенный в соответствии с пунктами 4,5,6,7 настоящего приложения, продолжается со дня прекращения указанных событий».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                М.Н. Османов

[bookmark: _GoBack]

image1.png